

Статья 16

Внести в Федеральный закон от 29 декабря 2014 года N 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 1, ст. 26; N 29, ст. 4339) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 7 слова ", органы, осуществляющие контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты (перечисления) страховых взносов в государственные внебюджетные фонды (далее - органы контроля за уплатой страховых взносов)," исключить;

2) в части 14 статьи 13 слова ", а также в органы контроля за уплатой страховых взносов" исключить;

3) в наименовании главы 6 слова "органов контроля за уплатой страховых взносов" заменить словами "органов Фонда социального страхования Российской Федерации";

4) в статье 22:

а) в наименовании слова "органами контроля за уплатой страховых взносов" заменить словами "органами Фонда социального страхования Российской Федерации";

б) в части 1 слова "органы контроля за уплатой страховых взносов" заменить словами "органы Фонда социального страхования Российской Федерации";

в) в части 2:

в абзаце первом слова "органов контроля за уплатой страховых взносов" заменить словами "органов Фонда социального страхования Российской Федерации", слова "подразделениями органов контроля за уплатой страховых взносов" заменить словами "территориальными органами Фонда социального страхования Российской Федерации";

в пункте 10 слова "страховых взносов в государственные внебюджетные фонды" заменить словами "страховых взносов по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний";

г) в части 3 слова "подразделений органов контроля за уплатой страховых взносов" заменить словами "территориальных органов Фонда социального страхования Российской Федерации", слова "и органами контроля за уплатой страховых взносов" заменить словами "и Фондом социального страхования Российской Федерации";

д) в части 4 слова "органов контроля за уплатой страховых взносов" заменить словами "Фонда социального страхования Российской Федерации";

е) в части 5 слова "органов контроля за уплатой страховых взносов" заменить словами "территориальных органов Фонда социального страхования Российской Федерации", слова "бюджетов государственных внебюджетных фондов" заменить словами "бюджета Фонда социального страхования Российской Федерации".